
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/3

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2024 2 ................................................. 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO 2 ............................................................................................ 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 2 ....................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA 3 .................................................................................................... 



sexta-feira, 29 de novembro de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 457/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 719/2024

 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2024-
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia
para  construção  do  Centro  Educacional  Infantil  de  Tempo
Integral, FNDE, Creche tipo 2, no município de Aguiarnópolis -
TO.ABERTURA: 16.12.2024 às 07h30minEDITAL: Disponível no
p o r t a l  d a  t r a n s p a r ê n c i a  d e s t e  m u n i c í p i o :
https://www.aguiarnopolis.to.gov.br/,  e  www.bnc.org.brNOTA:
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454
1120, e pelo e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.comAguiarnópolis
– TO, aos 28 dias de novembro de 2024. 

Elso Botelho Monteiro

Agente de Contratação

 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E
SELEÇÃO

COMUNICADO DE RESULTADO DEFINITIVO DE
SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL PNAB
Nº 003/2024 – FOMENTO A POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC  –  PNAB  (LEI  Nº  14.399/2022),  de  apoio  a
produções culturais do Município de Aguiarnópolis - TO

PROCESSO Nº 001/2024

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO, designada pela
Portaria nº 136, de 24 de outubro de 2024, publicada no Diário
Oficial do município nº 451, de 28 de outubro de 2024, torna
público,  para  fins  de  conhecimento  dos  interessados,  o
resultado DEFINITIVO da Avaliação e  Seleção dos  projetos
culturais inscritos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CULTURAL PNAB Nº 003/2024,  de  apoio  a  produções
culturais  do  Município  de  Aguiarnópolis–  TO,  após  a
devida avaliação dos projetos técnicos e seus anexos, seguindo
rigorosamente os critérios estabelecidos no Edital, chegou-se a
seguinte decisão:

PROJETOS CLASSIFICADOS

ORD. NOME DO PROJETO PROPONENTE CATEGORIA COTANEGRO COTAINDIGENA AMPLACONCOR. VALOR RESULTADO

1º Lan. O céu é real Keccy Dyone A X R$ 4.666,66 CLASSIFICADO   
2º Mayk Nunes Mayk Nunes A X R$ 4.666,66 CLASSIFICADO   
3º Trio Ian Lima A X R$ 4.666,66 CLASSIFICADO   
4º Dramatizações de Poesias Mirele Jácome C X R$ 2.666,66 CLASSIFICADO   

Aguiarnópolis, 29 de novembro de 2024

Mônia Silveira Salgado

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

Gislaine Pereira Brito de Sousa

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Cleomak Rodrigues Vieira

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Maria de Fátima Teles da Silva

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Ageu Marcus Pereira dos Santos

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 064/2024



sexta-feira, 29 de novembro de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 457/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/3

Dispensa de Licitação nº 015/2024

O  Presidente  da  Câmara  municipal  de  Vereadores  de
Aguiarnópolis  -  TO,  no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas  pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei
Federal  nº  14.133/21,  e  amparado no parecer  exarado pela
assessoria jurídica, resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos  seguintes
termos:

14.     a) Dispensa de Licitação, com fundamento no
Inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21.

1.       b) Objeto: Contratação de empresa especializada
para serviços com elaboração de projeto básico e
serviços necessários para a instalação de sistema
fotovoltaico de geração de energia solar gerada
através  da  conversão  direta  da  radiação  e  luz
solar, com capacidade de geração do sistema de
1 .100  kWh  mensa l ,  a  se r  rea l i zado  os
fornecimentos/serviços  pela  empresa:
ENGPALMAS  SOLUÇÕES  LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 38.062.973/0001-28.

29.    c) Pelo valor global de R$ 29.000,00 (vinte e
nove mil reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação na seguinte dotação orçamentária:

Funcional: 11.1.1.31.1529.1.002

Ficha: 6277

Fonte: 1.500.000

Elemento de Despesa: 4.4.90.51/92

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.

Aguiarnópolis - TO, 29 de novembro de 2024.

Ruberval Feitosa Pereira

Presidente da Câmara municipal de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

 

EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA

CONTRATO Nº 016/2024

PROCESSO Nº 64/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES
DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA:  ENGPALMAS  SOLUÇÕES  LTDA,  CNPJ:
38.062.973/0001-28.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS COM ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E
SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DE SISTEMA
FOTOVOLTAICO DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR GERADA
ATRAVÉS DA CONVERSÃO DIRETA DA RADIAÇÃO E LUZ
SOLAR, COM CAPACIDADE DE GERAÇÃO DO SISTEMA DE
1.100 KWH MENSAL.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 015/2024.

VALOR TOTAL: R$ 29.000,00

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de

Recursos Ficha

11.1.1.31.1529.1.002 4.4.90.51/92 1.500.000 6277

Aguiarnópolis – TO, 29 de novembro de 2024.

Ruberval Feitosa Pereira

Presidente da Câmara de Vereadores de Aguiarnópolis -
TO

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-29T12:19:09-0300




